
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PERNAMBUCO

    PORTARIA MPF/PRPE/C. Adm./014, DE 09 DE JANEIRO DE 2015

O CHEFE ADMINISTRATIVO EM EXERCÍCIO DA PROCURADORIA DA 
REPÚBLICA EM PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, instituídas pelo artigo 50, 
inciso II, da Lei Complementar n.º 75/93 e pelo artigo 106 da Portaria PGR n.º 591/2008 
(Regimento Interno do Ministério Público Federal), alterado pela Portaria PGR/MPF n.º 
727/2011;

CONSIDERANDO a indicação do Exmo. Sr. procurador da República RODRI-
GO GOMES TEIXEIRA;

RESOLVE:

Art. 1º – Dispensar, por motivo de remoção, a partir de 07.01.2015, FRAN-
CISCO JOSÉ ALVES GONDIM, ocupante do cargo de técnico do MPU/apoio técnico-ad-
ministrativo/administração, matrícula n.º 12.506-7, da função de confiança de Assessor – 
Nível I, FC-2, do Gabinete do Exmo. Sr. procurador da República RODRIGO GOMES TEI-
XEIRA, da Procuradoria da República em Pernambuco.  

Art. 2º - Dispensar FREDDY BRASILEIRO DE MELLO, ocupante do cargo 
de analista do MPU/apoio jurídico/direito, matrícula n.º 23.587-3, da função de confiança 
de Assessor – Nível I, FC-2, do Gabinete do Exmo. Sr. procurador da República RAFAEL 
RIBEIRO NOGUEIRA FILHO, da Procuradoria da República em Pernambuco.  

Art. 3º - Designar  FREDDY BRASILEIRO DE MELLO, ocupante do cargo 
de analista do MPU/apoio jurídico/direito, matrícula n.º 23.587-3, para exercer a função 
de confiança de Assessor – Nível I, FC-2, do Gabinete do Exmo. Sr. procurador da Repú-
blica RODRIGO GOMES TEIXEIRA, da Procuradoria da República em Pernambuco.  

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Recife, 09 de janeiro de 2015.

LUCIANO SAMPAIO GOMES ROLIM
Procurador da República

Chefe Administrativo em Exercício

DOU - SEÇÃO II de 12/01/2015, Página 52

CGP/TOL

http://textual.pgr.mpf.gov.br/aplicativos/bases/do2/2015/01/DO2_2015_01_12_pgrcca.pdf


CGP/TOL


	    PORTARIA MPF/PRPE/C. Adm./014, DE 09 DE JANEIRO DE 2015

